adscribi decrevimus.

§5. Statuentes firmiter, ac universi- eìm e»i»kr»n-

.. . . dafenivltasdi»

tati vestrae praesentibus ìniungentes, ut s aaguiti.

non. augusti , ante diem quo posila car-

nis sarcina dives meritis penetravi! in

sancta, similis sanctorum factus in gloria,

eius nalalilia celebretis et faciatis solem-

niter celebrari (1 ), quatenus ipsius precibus

(1) Ne scilicet S. Dominici festum cum Dominica
TransGgurationeconcurreret, si dieviaug. celebra-

retur. Nunc die iv augusti celebratur, ob festum

S. Mariae ad Nivem (Constit. Pauli IV Gloriosus,

7 aug. 1858).
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Deus, quem vivens coluit, exoratus, gra-

tiam in praesenti saeculo et gloriarti no-

bis tribuat in futuro.

§ 6. Nos vero tanti Confessoris vene-
indnjeenuaeiiis rabilem sepulturam, quae miraculorum
eepulchrum vi- » r

, ' .V, n i •

«iuniibns con- tulgoribus generalem illustrai h-cclesiam,

cupientes dignis chnstianae devolioms

lionoribus frequentai : vere poenitcntibus

et confessis, illam in feslivitale praefata

annis singulis cum devotione ac reve-

renda debita visilantibus, de omnipotentis

Dei misericordia , et beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius auctoritate con-

fisi, unum annum de iniuncta sibi poe-

nitentia misericordiler relaxamus.

DatumReaté quinto nonas iulii, pon-

tificatus nostri anno octavo.

Dat. die 3 iulii 1234, pontif. an. vm.

GREGORIO» IX PP. 48S An. C. 1258

XLI.

Eiordium.

Quod omnes uti debeant decretalibus Gre-

gorii iussu a sancto Raymundo compi-

latis, nec alia de caetero fieri possit

illarum compilatio (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Mala ex dubietate et disper-

sione decretalium orta. — A S. Raymundo
in volumen rediguntur iussu Papae: —
Qui aliam prohibet fieri compilationem.

Gregorius episcopns servus servorum Dei, dilectis

flliis doctoribos, et scholaribus universis, Pa-

risiis commorantibus, salutem et^apostolicam

benedictionem.

Rex pacificus pia miseratione disposuit

sibi subditos fore pudicos, pacificos et

modestos; sed effraenata cupiditas sui

prodiga, pacis aemula, mater litium, ma-

teria iurgiorum, tot quotidie nova litigia

generat, ut nisi iustitia conatus eius sua

virtute reprimeret, et quaestiones ipsius

implicitas explicaret, ius humani foederis

litigiorum abusus extingueret, et dato

libello repudii, concordia extra mundi

lerminos exularet. Ideoque lex proditur,

(1) Ex Regest. Vatic.

ut appetitus noxius sub iuris reguia limi-

tetur, per quam genus hominum, ut ho-

neste vivai, allerum non laedat, ius suum
cuique tribuat, informatur. Sane diversas Mai» «» «u-

constitutiones et decretales epistolas prae- p^ónedecré-

decessorum nostrorum in diversa dispersa ullum ort*-

volumina, quarum aliquae propter nimiam

similitudinem, et quaedam propter con-
trarielatem, nonnullae etiam propter sui

prolixitatem confusionem inducere vide- ASBajmnudo

banlur; aliquae vero vagabantur extra jj™|"™e"

u
^~

volumina supradicta, quae tamquam in- Papae:

cerlae frequenter in iudiciis vacillabant,

ad communem et maxime studenlium

utilitatem, per dilectum filium fratrem

Raymundum cappellanum et poeniten-

tiarium nostrum in unum volumen, rese-

catis superfluis, providimus redigendas.

Adiicientes constitutiones nostras, et de-

cretales epistolas, per quas nonnulla,

quae in prioribus erant dubia, declaran- „ . ,.

tur. Volentes igitur, ut hac tantum com- Mbet aeri com-

pilalione universi utantur in iudiciis, et
P il»,i0Mm -

in scholis, districtius prohibemus, ne

quis praesumat aliam facere absque aucto-

ritate Sedis Apostolicae speciali.

Datum Spoleti nonis septembris, pon-

lificalus nostri anno octavo.

Dat. die 5 septembris 1234, pontif. an. vili.

XLII.

Ordini fratrum Beatae Mariae de Mer-
cede, Redemplionis Captivorum, concedi-

tur, ut vivant sub reguia S. Augustini.

Gregorius episcopns servus servorum Dei, dilectis

flliis magistro, et fratribus domus 8. Eulaliae

Barchinonen., salutem et apostolicam bene*

dictionem.

Devotionis vestrae precibus inclinati,

praesentium vobis auctoritate concedimus,

ut cum nondum aliqua sii a vobis ex

religionibus approbatis assumpta reguia,

B. Augustini possitis ordinem profiteri.

Dat. Perusii, decimo sexto kal. fe-

bruarii, pontificatus nostri anno oclavo.

Dat. die 17 ianuarii 1235, pontif. an. vm.
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XLNI.

Prohibitio aedificandi , ac remdifìcandi

castra in terra Sabiniae, Status Eccle-

siastici, absque licentia Sedis Aposto-

lieae.

Gregorio» episcopus servus servorum Dei, uni-

versi» fldelibus nostris, per Sabiniam consti-

tutis, salutem et apostolicam benedictionem.

Cuna iota terra Sabiniae iuris et pro-

prietatis B. Petri existat, de fratrum

nostrorum Consilio praesenti constitutione

sancimus; ut in ea nullum castrum aedi-

ficari, vel resedificari de caetero valeat

absque Sedis Apostolicae licentia speciali,

sub interminalione anathematis, et poena

mille librarum aedificantibus, ac viginti

singulis operariis. Districtius inhibentes,

ne qnis contra statutum huiusmodi ve-

nire praesumat.

Nulli ergo ouinino hominum liceat

banc paginam uostrae constitutionis et

inhibitionis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Perusii, decimoquinto kal. apri-

lis, pontificatus nostri anno octavo.

Da», die 18 martii 1235, pontif. an. vm.

XLIV.

Approbatio ordinis fratrum et sororum

Militiae hsu Christi nuncupatorum Par-

men.

SUMMARIUM

Exordium. — Regulam huius ordinis appro-

bat. — Regulae tenor. — Unus Militiae

magister. — De praemittendis antequam
quis recipiatur. — Receptus autem Chri-

stiane vivai. — Fratres et sororessub obe-

dientia S. A. et episcoporum vivere debent:

— Fidem catholicam defendere: — Liber-

tatem ecclesiasticam, — Et iniuste oppres-

sos. — De armorum usu. — De vestibus:

— Victu: — Ieiuniis: — Usu sacramen-

torum Eucharistiae etPoenitentiae:— Ora-

tione: — Decimis Ecclesiae, vectigalibus

principibus reddendis. — De infirmis. —
Tenor professionis faciendae. — Clausulae.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis fratribus Militiae Iesu Christi Parmen.,

salutem et apostolicam benedictionem.

Quae omnium Condiloris honorem et Exordium.

profectum continent animarum, amore

praecipuo diligenles, eo quod quidquid

in desiderio praeter illa geritur, apud

Dei sapientiam prò nihilo reputetur; di-

gnum fore providimus, ut in iis, quae

intuitu salutis aeternae cupitis, nos favo-

rabiles ad Redemptoris gloriam habeatis.

Hinc est, quod vestris piis supplicatio- ««guiam *uini

., • ^• .- e •. 1 • ordini» appro-
nibus inclinati, lormam vitae a vobis bau

perpetuis temporibus observandam, quam
virtulum Domino inspirante deliberatione

provida statuistis, acceptam et placitam

reputantes, illam auctoritate apostolica

confirmamus, et praesentis scripti patro-

cinio communimus. Ut autem perpetuae

robur obtineat firmitatis, ipsam de verbo

ad verbum praesentibus fecimus annotari,

cuius tenor talis est: Cum secundum

Apostolum fundamentnm aliud nemo pò- R«snu» t«n«r-

nere possit praeter illud, quod positum

est, quod est Ghristus Iesus, in quo

tamquam in lapide angulari omnis aedi-

ficatio construcla crescit in templum san-

ctum in Domino, eodem Apostolo aite-

stante, salubri ducti Consilio, vos milites

civitatis Parmen., recisa saeculi vanitate,

super hoc fundamentum aedificium ve-

strum erigere proponentes, et Mililiae